
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

  

 

 現在、新型コロナウイルス感染症新規感染者の増加傾向がみられています。 

その状況を受け、参加される皆様の健康と安全確保を第一に考え、今年度予定を

しておりました下記の行事を引き続き一部中止しております。 

     ・在宅介護講習会 

     ・コグエアサイズ 

世の中の感染者状況を見ながら、今後の対応について検討してまいります。 

皆様にはご迷惑をおかけしますが、再開する際にはご案内致しますので宜しく 

お願い申し上げます。  

 

なお、在宅介護講習会に関しては、今ままでご参加いただいた皆様に、開催予定

だった内容を書面にまとめ郵送させていただきました。         

職員の新型コロナウイルス感染症の知識向上、感染対策の見直しのため 

8 月 12 日(水)に横浜医療センター集中管理部 吉田救急救命士と感染管理認

定看護師 深瀬副看護師長にお越しいただき、「新型コロナウイルスとの共存

～介護分野で考える感染予防～」と題した講義と、実際にフロアーを巡回して

いただき、感染対策についてのアドバイスをいただきました。 

当日業務都合にて参加できなかった職員に対しても、資料映像を使用して報告

会を行いました。 

「認知症について」 「感染予防について」 



 

                                 

 

 

 

  

                             

        

 

 

 

 

                
施設見学についてのお知らせ 
 
現在、感染対策の一環として施設見学は行っておりません。 
施設内をご案内することは出来ませんが、ご相談は随時受け付けております 
ので、ご連絡お待ち申し上げます。 
 
連絡先：０４５－８０４－３３１１ 

                      

気が付くとカレンダーも残り数枚になっていました。 
新型コロナウイルス感染症に振り回された 1 年となりましたが、気候のよいこ
の時期は、おいしいものを食べて元気に過ごそうと思います。。。 
                           編集担当 川口 

発行元 社会福祉法人たちばな会 特別養護老人ホーム天王森の郷 

〒245-0016 泉区和泉町 733番地 電話：045-804-3311 FAX:045-804-5005 

※ホームページにて施設内の詳しい情報を公開していますので、是非ご覧ください 

天王森の郷では、居宅介護支援センターへの介護保険に関するご質問等や特別養護老人ホ

ーム・ショートステイ・デイサービスのご質問等を随時受け付けております 

http://www.tenmori733.jp/ 

 

施設からのお知らせ 

 
天王森の郷家族会主催 天王森の郷バザーについて 
 

例年 10 月に開催をしておりました「天王森の郷バザー」は、新型コロナ 
ウイルス感染予防と、この先の感染終息の予測が立たないため、今後の開催を
中止することといたしました。 

 
感染予防には「３密を避ける（密集・密着・密接）」、素手で触ったところに

ウイルスが数時間から数日間付着しているといわれており、感染予防の観点
で考えると、バザーの開催は現状難しいことになってしまいました・・・ 
 
多くの皆様からバザー品のご協力をいただき、また開催当日には多くの方

に足をお運びいただきご購入いただきました。 
改めて天王森の郷バザーは地域の方々のご協力の下で、成り立っていたもの
だと思います。 

 
今まで、たくさんのご協力をいただき、 

心より感謝を申し上げます。 
 

 

編 集 後 記 

R2.10月発行 

特別養護老人ホーム担当：松田・油家 

ショートステイ担当：森和子 

デイサービス担当：成島 

居宅介護支援担当：川口 


